Протокол
Собрания населения
сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

Дата: “23”  октября  2018 г.                                     д. Покровка
Председатель: Юсупова Галия  Сабировна  - Глава сельского поселения.
Секретарь:  Юсупова Нурия  Каюмовна
Присутствовало:   45 человек
Приглашенные Фадеев Виктор Петрович - заместитель главы Администрации муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
Повестка дня

1. Информация о реализации в Республике Башкортостан проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах (Программе поддержке местных инициатив – ППМИ), и возможном участии в ней муниципального образования (далее – МО)
1. О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ.
1. Выборы инициативной группы.
1. О вкладе населения в проект.
1. Об использовании средств, в случае экономии.
Тарасов Владимир Андреевич предложил избрать председателем собрания Юсупову Галию  Сабировну - главу сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, секретарем собрания  -Юсупову  Нурию  Каюмовну.
         Голосовали:
          " за" -45;
           против -0 чел.
 Решение. Избрать председателем собрания Юсупову Галию  Сабировну -   главу сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района  Федоровский район Республики Башкортостан, секретарем собрания  - Юсупову  Нурию  Каюмовну.
1. По первому вопросу повестки дня слушали  Фадеева Виктора Петровича, заместителя  главы Администрации муниципального района Федоровский район. Он ознакомил присутствующих с целями программы, условиями конкурса. Подвел итоги участия сельского поселения Покровский сельсовет в предыдущие годы, подчеркнул успешное участие поселения в ППМИ 2016и 2017годов. Предложил поселению участвовать в ППМИ 2019 года. Поставили на голосование участие в проекте ПМИ 2019г. Сельского поселения Покровский сельсовет .
Голосовали
за- 45 чел.
против-0 чел.
воздержались-0 чел
   Решено: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным   участие в ней муниципального образования.
1. По второму вопросу « О наиболее острых социально-экономических проблемах МО, связанных с социальной и экономической инфраструктурой» слушали Юсупова Г.С.- главу СП Покровский сельсовет. Она рассказала о возможностях проекта, поделилась тем, как победили в ППМИ 2016 года жители д. Старониколаевка, 2017 д. Татарский Сухой Изяк Капитальный ремонт СДК. Обратилась к населению, какие они предлагают проекты. По предварительным  4 собраний, опросу населения поступило инициативное предложение
1. Благоустройство «Парка  памяти воинам освободителям» д. Покровка муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан – 39  человек
2.Благоустройство территории родника «Бояр Чишмэ» (д. Покровка)
 6 человек
Решено: Считать наиболее неотложной и важной задачей, связанной с муниципальной инфракструктурой - Благоустройство «Парка  памяти воинам освободителям» д. Покровка муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

3.По третьему вопросу «Выборы инициативной группы» слушали Каримову А.Х.  Она предложила  избрать 5 человек, следующих людей:
1.Зотова Надежда Николаевна
2 .Кочетовская Ольга Юрьевна
3. Маркелов Андрей Владимирович
4. Шарипова Лилия Маратовна
5.Кочетовская Валентина Анатольевна

Голосовали
за- 45  чел.
против- 0 чел.
воздержались- 0чел
Решено: членами инициативной группы избрать:
1.Зотова Надежда Николаевна
[bookmark: _GoBack]2 .Кочетовская Ольга Юрьевна
3. Маркелов Андрей Владимирович
4. Шарипова Лилия Маратовна
5.Кочетовская Валентина Анатольевна

4.По  четвертому вопросу «О вкладе населения в проект» слушали Тарасова  В.А., старосты деревни, от имени жителей д. Покровка предложил установить денежный вклад населения 15% -42000 рублей от суммы субсидии, от спонсора 28,5% -80000 рублей,  от сельского поселения -38420 рублей.

Голосовали
За- 45чел.
против- 0чел.
воздержались- 0чел
Решено: внести денежный вклад в размере  42000 рублей.
5.По пятому вопросу «Об использовании средств, в случае экономии» выступила Юсупова Г.С- председатель собрания . Уважаемые жители нам нужно обсудить еще один вопрос. Если мы выигрываем конкурс, соберем необходимую сумму. Наш проект выставят на торги для определения подрядчика. В результате торгов может образоваться  экономия финансовых средств. Нам необходимо решить куда использовать средства экономии.
Голосовали
за- 45 чел.
против- 0 чел.
воздержались- 0
Решено :  в случае экономии  денежных средств, они будут направлены на  создание памятной таблички Казанину А.В.

Председатель собрания     ______________________ (Юсупова Г.С.)

Секретарь			_____________________  (Юсупова Н.К.)

Проект –

От населения -45000 руб
От спонсора-70000 руб
От сельского поселения -70000 рублей.
От государства – 265000 рублей.